الميزان، ج ۱۹، ص ۷۴ - ۷۵.

## کتابنامه

- الإستبصار، محمد بن حسن طوسی (م ۴۶۰ق)، تحقیق: سید حسن موسوی خراسان، دار الکتب الإسلامية، ۱۳۶۳ش.
- اسلام و مقتضیات زمانه، مرتضی مطهری (۱۲۹۹ - ۱۳۵۸ش)، تهران: انتشارات صدرا، ۱۳۷۷ش.
- الاعتقادات فی دین الإمامیة، ابن بابویه (م ۳۸۱ق)، تحقیق: عصام عبدالسید، بیروت: دارالمفید، ۱۴۱۴ق/۱۹۹۳م.
- إقبال الأعمال، رضی الدین علی بن موسی ابن طاووس (م ۶۶۴ق)، تحقیق: جواد قیومی اصفهانی، مکتب الإعلام الإسلامی، ۱۴۱۵ق.
- الأمان من أخطار الأسفار، ابن طاووس، قم: مؤسسة آل البيت علیهم السلام.
- الأمل فی تفسیر کتاب الله المنزل، ناصر مکارم شیرازی (معاصر).
- بحار الأنوار، محمدباقر مجلسی (م ۱۱۱۱ق)، بیروت: مؤسسة الوفاء، ۱۴۰۳ق/۱۹۸۳م.
- بدائع الدرر فی قاعدة نفی الضرر، روح الله خمینی (م ۱۴۱۰ق)، قم: مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی علیه السلام، ۱۴۱۴ق.
- الحدائق الناضرة، محقق بحرانی (م ۱۱۸۶ق)، قم: مؤسسه نشر اسلامی.
- حدیث عاشوره، محمد حسین فضل الله (معاصر)، اعداد و تنسیق: جعفر فضل الله، بیروت: دارالملاک، ۱۴۱۸ق.

- سنن النبی صلی الله علیه و آله، محمدحسین طباطبایی، (م ۱۴۱۲ق)، تحقیق و الحاق: شیخ محمد هادی فقهی، مؤسسه نشر اسلامی، ۱۴۱۹ق.
- شرائع الإسلام، محقق حلی (م ۶۷۶ق)، تعلیق: سید صادق شیرازی، قم: انتشارات امیر، ۱۴۰۹ق.
- شرح اصول الکافی، محمد صالح مازندرانی، (م ۱۰۸۱ق)، با تعلیقات میرزا ابوالحسن شعرانی، ضبط و تصحیح: سید علی عاشور، دار إحياء التراث العربی، ۲۰۰۰م/۱۴۲۱ق.
- طب الأئمة، ابن سابور زیات (م ۴۰۱ق)، قم: انتشارات الشریف الرضی، ۱۳۷۰ش/۱۴۱۱ق.

- عدة الأصول، محمد بن حسن طوسی (م ۴۶۰ق)، تحقیق: محمدرضا انصاری قمی، قم: ستاره، ۱۳۷۶ش/ ۱۴۱۷ق.
- المناوین الفقهیة، حسینی مراغی (م ۱۲۵۰ق)، قم: مؤسسه نشر اسلامی، ۱۴۱۷ق.
- القدیر، احمد امینی (م ۱۳۹۲ق)، بیروت: دارالکتب العربی، عنی بنشره الحاج حسن ایرانی، ۱۳۹۷ق/ ۱۹۷۷م.
- الفتوحات المکیة، ابن عربی (م ۶۳۸ق)، بیروت: دار صادر - دار إحياء التراث العربی.
- فقه الرضا، ابن بابویه (م ۳۲۹ق)، تحقیق: مؤسسه آل البيت، مشهد، ۱۴۰۶ق.
- فقه بزهی قرآنی، محمد علی ایازی (معاصر)، قم: بوستان کتاب، ۱۳۸۰ش.
- فیض القدیر شرح الجامع الصغیر، مناوی (م ۱۰۳۱ق)، تصحیح: احمد عبدالسلام، بیروت: دارالکتب العلمیة، ۱۹۹۴م/ ۱۴۱۵ق.
- الفوائد الفقهیة، ناصر مکارم شیرازی (معاصر)، مدرسة امام امیر المؤمنین، ۱۴۱۱ق.
- الکافی، کلینی (م ۳۲۹ق)، تحقیق: علی اکبر غفاری، تهران: دارالکتب الإسلامیة، چاپخانه حیدری، ۱۳۶۳ش.
- کتاب البیع، روح الله خمینی (م ۱۴۱۰ق)، تهران: مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی، ۱۴۲۱ق.

- المختصر النافع، محقق حلی (م ۶۷۶ق)، تهران: قسم الدراسات الإسلامیة فی مؤسسه البعثة، ۱۴۰۱ق.
- مصباح الفقاهة، ابوالقاسم خوئی (م ۱۴۱۱ق)، قم: مكتبة الداوری، ۱۴۱۱ق.
- معارج الأصول، محقق حلی (م ۶۷۶ق)، تحقیق: محمد حسین رضوی، قم: سیدالشهداء، ۱۴۰۳ق.
- معجم رجال الحديث وتفصيل طبقات الرواة، ابوالقاسم خوئی (م ۱۴۱۱ق)، ۱۴۱۳ق/ ۱۹۹۲م.
- المكاسب المحرمة، روح الله خمینی (م ۱۴۱۰ق)، تحقیق: مجتبی تهرانی، قم: مؤسسه اسماعیلیان، ۱۳۶۸ق/ ۱۴۱۰ق.
- منهاج الصالحین، ابوالقاسم خوئی (م ۱۴۱۱ق)، قم: نشر مدينة العلم، ۱۴۱۳ق.

- منیة المرید، شهید ثانی (م ۹۶۶ق)، تحقیق: رضا مختاری، مکتب الإعلام الإسلامی، ۱۳۶۸ش / ۱۴۰۹ق.
- موسوعة الأحادیث الطیبة، محمد ری شهری (معاصر)، قم: دار الحدیث، ۱۳۸۳ش / ۱۴۲۵ق.
- الموسوعة الفقهیة العیرة، محمد علی انصاری (معاصر)، قم: مؤسسه الهادی، ۱۴۱۸ق.
- الموضوعات فی الآثار والایخبار، هاشم معروف حسنی (معاصر)، بیروت: دارالتعارف، ۱۴۰۷ق.
- نهاية الأصول، حسین علی منتظری، قم: قدس، ۱۴۱۵ق.
- النهاية فی غریب الحدیث، ابن اثیر جزری (م ۶۰۶ق)، تحقیق: طاهر احمد الزاوی، محمود محمد الطناحی، قم: مؤسسه اسماعیلیان، ۱۳۶۴ش.
- وسائل الشیعة (الإسلامیة)، حر عاملی (م ۱۱۰۴ق)، تحقیق و تصحیح و تزییل: عبدالرحیم ربانی شیرازی، بیروت: دار إحياء التراث العربی، ۱۴۰۳ق / ۱۹۸۳م.
- «قضية فی واقعة»، علی کرچی (معاصر)، فصلنامه فقه، ش ۲۷ و ۲۸، بهار و تابستان ۱۳۸۰.
- «نگاهی به قاعده لاضرر از دیدگاه امام خمینی»، محمدصادق مزینانی (معاصر)، مجله فقه، ش ۲۱ و ۲۲.